
XXV RUTA DEL VINO 2024

CLASIFICACIÓN CLUBES www.rutasdelgolf.es
Basozabal , 04 de junio de 2024

XXV Ruta del Vino, CLASIFICACIÓN CLUBES   BASOZABAL 
Pos Nombre Hcp StablefordPuntos

1 BASOZABAL 85,2 203 10 LARRABEA 
1 ORBEGOZO GARATE, PEDRO 10,9 36
2 AGUIRRE GONZALEZ, DANIEL LUIS 14,3 35
3 JIMENEZ GORROTXATEGI, JUAN LUIS 15,5 34
4 SALAZAR RUIZ DE LOIZAGA, JESUS MARI 11,8 33
5 MARTINEZ MENDIZABAL, ANA Mª. 17 33
6 BALZOLA SARASOLA, JOSE RAMON 15,7 32
7 URRUTICOECHEA GARCIA, OSCAR 19,3 29
8 BARRUTIA OLASOLO, IÑIGO 14,4 28
9 ARSUAGA TAPIA, PEDRO MARI 17,2 28

10 JUANENA ARIZTEGUI, JOSE IGNACIO 14,4 27
11 TIJERO URIA, JAVIER 12,4 24

2 LAUKARIZ 125,8 196 9 RIOJA ALTA
1 ANGULO ALTUBE, JABIER 22,7 36
2 VELASCO URIBARRI, JESUS 22,1 35
3 PEREZ SORIANO, FRANCISCO JAVIER 22,3 35
4 ZUAZO MEABE, JOSEBA 20,7 32
5 GABIOLA MENDIETA, LUIS IGNACIO 13,4 31
6 DE ELLACURIA BERRIO, RAFAEL 24,6 27
7 ENDAYA MERINO, GORKA 22,2 26
8 MUÑOZ RUIZ, ANTOLIN 23,5 26
9 MESANZA ARANZABAL, JAVIER 28,2 21

10 UMARAN SANCHEZ, JUANA 29,4 16
11

3 MEAZTEGI 105 193 8 SOJUELA 
1 PEREZ PEREZ, MANUEL 12,7 36
2 VIAR ARISTEGUI, ROMAN 18,3 36
3 FERNANDEZ PAZ, JESUS 16,4 34
4 VALENCIA RODRIGUEZ, FCO. JAVIER 18 32
5 MESA DEL OLMO, FERNANDO 15,3 28
6 LARA FERNANDEZ, RICARDO JUAN 24,5 27
7 DE LA SOTA GALDIZ, RICARDO BORJA 21,1 26
8 IGUAL GOMEZ, JOSE MANUEL 13,8 25
9 RUIZ DE ASUA ROZAS, JOSE ANGEL 25,7 25

10 MARTIN DUEÑAS, JOSE ANGEL 26,5 23
11 ASTORGANO RUIZ, JOSE RAMON 26,7 19

4 LARRABEA 90 192 7 BASOZABAL 
1 SALABERRIA MUGICA, UNAI 12,9 36
2 FERRERAS JAÃEZ, JOSE MARTIN 19,9 34
3 URIBE MAÃARIKUA, KOLDO MIRENA 18,7 32
4 GONZALEZ DIEZ, MARCELINO 6,7 30
5 GARCIA ABASCAL, ANGEL JESUS 14 30
6 AGURIONDO SALABERRIA, JOSE MIGUEL 18,2 30
7 PAGALDAY ERAÑA, GERARDO 13,6 27
8 CARRETO AMANTEGUI, PEDRO PABLO 18,1 26
9 OROZ UGARTE, JAVIER 19,1 25

10 ALONSO GARCIA, FELIPE 22,2 25
11 RAMOS NAVARRO, ANGEL 17,4 24

5 ZUASTI 99,6 186 6 ZUIA 
1 ALZUETA SAMPER, MIGUEL 15 34
2 ESTARLOA IRAZUSTA, PATXI 16,5 34
3 GOICOECHEA SOLA, MANUEL 14,3 31
4 SOLA ELIZALDE, MIGUEL ANGEL 6,7 29
5 ARROQUI ARANDIA, MARIA SAGRARIO 23,7 29
6 ZUBIA ZABALETA, MIKEL 23,4 29
7 ZALBA AGORRETA, ISABEL 17,2 25
8 LARUMBE VILLANUEVA, ROSA 20,1 25
9 IRIARTE MUTILOA, JESUS 15,9 24

10 ECHAVARREN ZUBIZARRETA, ITZIAR 19,7 23
11 IZCUE SALINAS, Mª JESUS 16,1 19
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6 IZKI 78,5 176 5 IZKI 
1 OSETE NAVARRO, FRANCISCO JOSE 13,6 35
2 PEREZ RUIZ, JAVIER 12,1 30
3 FERNANDEZ HIDALGO, CARLOS 15 30
4 IRCIO BENGOA, JOSE MIGUEL 11,4 28
5 MARAÑON GARCIA, CARLOS 11,7 27
6 ZALDUENDO MURGA, RAMON CARLOS 14,7 26
7 MERINO MURILLO, ISIDORO 14 25
8 FERNANDEZ FERNANDEZ, RAMON 6,8 22
9 MUÑOZ FERNANDEZ, JESÚS 12,3 22

10 SOLLOA MENDOZA, ABDON 12,7 20
11 CORNEJO MARROQUIN, DAMASO 22,3 20

7 SOJUELA 87,7 176 4 MEAZTEGI 
1 LODEIRO MATO, GUILLERMO 7,5 36
2 IZAGUIRRE LANDETA, SANTIAGO 13,6 32
3 GUILLEN RODRIGUEZ, IGNACIO 7,8 29
4 BENGOETXEA MATIAS, PEDRO 26,4 29
5 ALVAREZ HEREDERO, ENRIQUE 13,3 25
6 RANERO RANERA, RUBEN 19,1 25
7 BLASCO MARTINEZ, ANTONIO 19,7 25
8 SOLOZABAL SAEZ, JAVIER 8,9 24
9 EVANGELIO SAENZ, JOSE IGNACIO 17,7 22

10 ALVAREZ ALONSO, DAVID 17,5 20
11 NAVARRO LANZAGORTA, ARTURO 26 17

8 RIOJA ALTA 85,1 170 3 GORRAIZ 
1 RAMOS PEÑA, JOSE IGNACIO 20,6 34
2 FERNANDEZ ALONSO, JOSE LUIS 15,7 31
3 PALACIO SANCHEZ, FRANCISCO DEL 13,2 28
4 RUIZ ORTIZ, ALBERTO 7,5 26
5 PARDO CHOPITEA, MARIA 17,9 26
6 URGOITI MARTIN, FCO. JAVIER 10,2 25
7 SANTIDRIAN VICARIO, SANTIAGO 17,3 23
8 IPIÑA ETXANIZ, JOSE ESTEBAN 17,2 21
9 IGLESIAS CASTELLANOS, JOSE MANUEL 36 10

10
11

9 ZUIA 120,2 167 2 LAUKARIZ 
1 SANCHO PANERO, FERNANDO 19,8 32
2 ARRAZTOA POLIDO, JUAN IGNACIO 7 29
3 ANDIA ORTIZ, DANIEL 19,2 29
4 ISASI URDANGARIN, JUAN 28,9 29
5 GISBERT GAVALDA, FRANCISCO 25,5 25
6 BARRENENGOA UDAETA, IÑAKI 19,8 23
7 CORRES ABASOLO, JOSE MIGUEL 29,9 20
8 BALMASEDA ORTIZ, JUAN CARLOS 24,7 19
9 GOROSTIZA TELLERIA, IGOR 25,8 19

10 FURUNDARENA LLANO, SABINO 19,7 17
11

10 GORRAIZ 61,0 161 1 ZUASTI 
1 GOYTIZOLO ARAMBURU, JOSE LUIS 13,8 32
2 VIRTO RUIZ, JOSE ANGEL 15,3 30
3 FERNANDEZ FERNANDEZ, IGNACIO 12,7 26
4 BERMEJO OSES, JAVIER 14,6 25
5 MORENO COMINO, FRANCISCO 1,8 24
6 ISAACS ABRIL, MIGUEL 2,8 24
7 GALLE FUENTE, FRANCISCO JAVIER 8,9 23
8 ECHARRI ECHEVERRIA, IÑAKI 22,9 23
9 ZAPATA FERNANDEZ, JORGE 8,8 21

10 DELGADO ARRANZ, TELESFORO 14,7 21
11 ARBIZU GORRICHO, MIGUEL ANGEL 19,9 19

9-abr.-24

7-may.-24

11-jun.-24

2-jul.-24

14-may.-24



XXV RUTA DEL VINO 2024

CLASIFICACIÓN CLUBES www.rutasdelgolf.es
Basozabal , 04 de junio de 2024

Clasificación general por equipos
CLASIFICACIÓN ACUMULADA

1 Basozabal 1 9 7 7 10 10 10 54 1373
2 Larrabea 10 10 9 8 6 4 7 54 1366
3 Meaztegi 6 6 8 9 8 8 8 53 1337
4 Laukariz 7 8 3 10 4 3 9 44 1344
5 Rioja Alta 5 7 10 5 1 7 3 38 1268
6 Sojuela 8 3 6 4 2 9 4 36 1271
7 Izki 3 5 5 2 7 5 5 32 1265
8 Gorraiz 2 4 2 3 9 6 1 27 1241
9 Zuia 9 1 1 6 5 1 2 25 1221
10 Zuasti 4 2 4 1 3 2 6 22 1239

www.rutasdelgolf.es

CLASIFICACIÓN ACUMULADA PUNTOS

1 Basozabal 152 216 197 175 221 209 203 1373
2 Larrabea 189 221 203 176 201 184 192 1366
3 Meaztegi 163 202 202 177 211 189 193 1337
4 Laukariz 166 215 190 203 192 182 196 1344
5 Rioja Alta 158 205 208 159 180 188 170 1268
6 Sojuela 166 189 194 159 187 200 176 1271
7 Izki 156 196 193 154 204 186 176 1265
8 Gorraiz 155 192 177 155 214 187 161 1241
9 Zuia 168 183 174 170 197 162 167 1221
10 Zuasti 158 186 190 149 191 179 186 1239
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